
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων 

τριακοσίων ευρώ (14.300,00€), του Εθνικού Ναυ-

τιλιακού Πρακτορείου Α.Ε., προς την Ελληνική 

Αστυνομία.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’  αρ.  27/2023 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρι-

νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επι του Επαρχιακού 

δικτύου, στο πλαίσιο του έργου: «Αποχέτευση πό-

λης Ηράκλειας».

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 92/2023 απόφαση της 

Μητροπολιτικής Επιτροπής (Μ.Ε), Μητροπολιτι-

κής Ενότητας Θεσσαλονίκης (Μ.Ε.Θ) της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) που αφορά 

σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 

10ης επαρχιακής οδού Λητής -Δρυμού, στα πλαί-

σια του έργου: «κατασκευή υπόγειου αγωγού δι-

κτύου φυσικού αερίου χαμηλής πίεσης.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες οι οποίες ήταν δεσμευμένες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ.  51889/ 

23-06-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4229).

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ.  108458/ 

27-07-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Χαρο-

κοπείου Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4983).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς αξίας δεκατεσσάρων χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ (14.300,00€), του Εθνικού Ναυ-
τιλιακού Πρακτορείου Α.Ε., προς την Ελληνική 
Αστυνομία .

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1027-Β/04.08.2023 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνικής 
Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Εθνικού Ναυτιλι-
ακού Πρακτορείου Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς την Υποδιεύθυνση Ασφαλείας Χανίων 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Χανίων, εκτιμώμενης αξίας 
δεκατεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (14.300,00€), 
που αφορά ένα αυτοκίνητο όχημα τύπου επιβατικό, μάρκας 
PEUGEOT, μοντέλο 308, με αρχική άδεια κυκλοφορίας 2015.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Κλάδου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 126984 (2)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27/2023 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επι του Επαρχιακού 
δικτύου, στο πλαίσιο του έργου: «Αποχέτευση 
πόλης Ηράκλειας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5635

63591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 11:39:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63592 Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 

ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-

σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-

Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 

«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(ΥΟΔΔ 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 285471(398)/2-5-2023 (υπό στοιχεία ΔΙ-

ΠΕΧΩΣ 62962/2-5-2023) έγγραφο της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το 

οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 27/2023 

(ΑΔΑ:9ΤΨΨ7ΛΛ-5ΧΛ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος με 

τη σχετική μελέτη εργοταξιακής σήμανσης όπως ελέγ-

χθηκε και θεωρήθηκε από την αρμόδια Υποδ/νση Τεχνι-

κών έργων της Π.Ε. Σερρών κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 

του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

13. Το υπ’ αρ. 64762/4-6-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 

64764/4-5-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της δι-

αδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 27/2023 (ΑΔΑ:9ΤΨΨ7ΛΛ-

5ΧΛ) απόφασης του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 71863/16-5-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 

μας με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις επι των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 532196(5336)/3-8-2023 (υπό στοιχεία 

ΔΙΠΕΧΩΣ 109274/4-8-2023) έγγραφο της Υποδ/νσης 

Τεχνικών έργων της Π.Ε. Σερρών με το οποίο επαναδι-

αβιβάζεται η σχετική κυκλοφορική μελέτη, ελεγμένη 

και θεωρημένη από την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Σερρών.

16. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 

παρούσης δεν επηρεάζουν τη λειτουργία των μέσων 

μαζικής μεταφοράς.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-

νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 

προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 

απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 

θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 27/2023 (ΑΔΑ:9ΤΨΨ7ΛΛ-5ΧΛ) 

απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, που αφορά σε προσωρινές κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήματα του Επαρχιακού δι-

κτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Σερρών εντός της πόλης 

Ηράκλειας στα πλαίσια του έργου: «Αποχέτευση πόλης 

Ηράκλειας».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 

παρούσα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-

σεις της σχετικής νομοθεσίας (11ο σχετ) αφορούν στο 

επαρχιακό οδικό δίκτυο όπως περιγράφεται στην Γενική 

Οριζοντιογραφία θέσης εργοταξίου (Σχ.Ε11) και αφο-

ρούν σε:

- Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 

την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 

το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 m, στα αμφί-

δρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

- Αποκλεισμός της λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ 

κυκλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 

φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα 

τμήματα του επαρχιακού δικτύου και για μέγιστο μήκος 

εργασιών 50μ κάθε φορά.

- Πλήρης αποκλεισμός του οδοστρώματος κυκλοφορί-

ας των οχημάτων με διεξαγωγή της κυκλοφορίας μέσω 

παρακαμπτήριων οδών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 

από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 

που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσης υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα σχε-

τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 

(15ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 

προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 

έως 18/12/2023 και θα εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά 

τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63593Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

ανά φάση εργασιών. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουρ-

γίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις θα απομακρύνονται και η οδός θα αποδίδεται στην 

κυκλοφορία.

Η έναρξη των εργασιών ορίζεται με την τοποθέτη-

ση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 

οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να 

ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φο-

ρείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, Αρμόδια τεχνική υπη-

ρεσία κ.λπ.) για την έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος 

της παρούσης το σύνολο της εργοταξιακής σήμανσης 

θα απομακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυ-

κλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 

ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 

της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από 

τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε 

και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 

του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-

ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-

νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 

φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 

της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 

των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 

φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-

να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-

γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και ιδιαίτερα με τα τυπικά 

σχέδια 3.1.4, 3.1.1 &3.1.2 προσαρμοσμένο στα ιδιαίτερα 

χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση δικτύου.

4. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 

παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 

χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-

ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 

υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 

ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-

αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 

κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-

σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-

ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 

ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 

δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-

χυση στους χρήστες της οδού.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 

και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 

σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 

3.1.4 του 11ου σχ.

6. Η διαδοχή εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων της παρούσης θα καθορίζεται με κριτήρια την 

εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

8. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρ-

θεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης 

φάσης.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

11. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

12. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα 

πρέπει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

13. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

14. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

15. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-

κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 

ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 

τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-

λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63594 Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

    Αριθμ. 126978 (3)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 92/2023 απόφαση της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής (Μ.Ε), Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης (Μ.Ε.Θ) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ) που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 
10ης επαρχιακής οδού Λητής -Δρυμού, στα πλαί-
σια του έργου: «κατασκευή υπόγειου αγωγού δι-
κτύου φυσικού αερίου χαμηλής πίεσης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 (ΥΟΔΔ 1183/2022) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα "Διορισμός 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης".

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. οικ. 513616(178)/7-9-2023 (υπό στοι-
χεία ΔΙΠΕΧΩΣ 121839/7-9-2023) έγγραφο της Μ.Ε/Μ.Ε.Θ/
ΠΚΜ με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 92/31-8-2023 (ΑΔΑ:9Γ4Π7ΛΛ- Ν60) απόφαση του 
θέματος με τη σχετική μελέτη όπως ελέγχθηκε, θεωρή-
θηκε και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 του και της 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

13. Το υπ’ αρ. 123614/11-9-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ123615/12-9-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυ-
πο της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 92/31-8-2023 
(ΑΔΑ:9Γ4Π7ΛΛ-Ν60) απόφασης του θέματος.

14. Tο υπ’ αρ. 1409/28-4-2023 έγγραφο του ΟΑΣΘ.
15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 92/31-8-2023 (ΑΔΑ:9Γ4Π7ΛΛ-
Ν60) απόφασης Μητροπολιτικής Ενότητας/Μ.Ε.Θ/ΠΚΜ 
που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί 
της 10ης επαρχιακής οδού Λητής-Δρυμού, στα πλαίσια 
του έργου: «κατασκευή υπόγειου αγωγού δικτύου φυσι-
κού αερίου χαμηλής πίεσης» σε εννέα (9) φάσεις.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (11ο σχετ) αφορούν στα οδικά 
τμήματα της 10ης επαρχιακής οδού όπως περιγράφονται 
στην Γενική Οριζοντιογραφία (κλ.1:2000) που συνοδεύει 
την απόφαση του θέματος και αφορούν σε:

- Αποκλεισμό της μιας λωρίδας κυκλοφορίας των οχη-
μάτων με εναλλάξ κυκλοφορία των δυο ρευμάτων από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα με τη βοήθεια σημα-
τωρών. Για μήκος εργασιών άνω των 50μ η ρύθμιση της 
κυκλοφορίας πραγματοποιείται με τη χρήση φωτεινού 
σηματοδότη.

- Πλήρης αποκλεισμός του οδοστρώματος κυκλοφο-
ρίας των οχημάτων στα κάθετα συμβαλλόμενα οδικά 
τμήματα με το επαρχιακό δίκτυο κατά τη διάρκεια των 
εργασιών. Η διεξαγωγή της κυκλοφορίας θα πραγματο-
ποιείται μέσω παρακαμπτήριων οδών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(12ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
συνολικά για τριάντα (30) ημέρες και θα εφαρμόζονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63595Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουρ-
γίας του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Με το πέρας 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η 
οδός θα αποδίδεται στην κυκλοφορία.

Η έναρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέρωση όλων 
των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
αρμόδια Τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) για την έναρξη τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από 
τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε 
και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.2 «εναλλάξ κυκλοφορία των δυο κατευ-
θύνσεων» και 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής 
οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς, 
προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό 
παρέμβαση οδικού δικτύου (11ο σχ.).

4. H κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

5. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης. 
Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-

ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-

σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 

των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 

σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-

τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 

κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 

της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

7. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 

και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 

σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 

3.1.4 του 11ου σχ.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

11. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

12. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 

διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 

υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 

οχημάτων και πεζών.

13. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

14. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 

της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-

κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 

από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 

βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63596 Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

    Αριθμ. 298 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες οι οποίες ήταν 
δεσμευμένες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 50052/ΣΤ5/11-04-2013 κοινή υπουργική απόφαση περί κατάργησης και διατήρησης κενών 

οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων Τεχνολογικού Τομέα, σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει. (Β’ 2034).

3. Την υπό στοιχεία 108308/ΣΤ5/05-08/2013 κοινή υπουργική απόφαση περί κατάργησης και διατήρησης κενών 
οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου δέκα τεσσάρων (14) Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα, σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, 
όπως ισχύει (Β’ 988).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπ’ αρ. 4738/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΥΟΔΔ 381).

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’3837).
7. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
8. Την υπ’  αρ. 3784/02-03-2023 (Β’ 1444) Πρυτανική Πράξη Αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 3510/16-02-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
περί μη πρόκλησης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων ΚΛΑΔΟΣ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
1

ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE)

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63597Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (5) 

  Στην υπ’ αρ. 51889/23-06-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα 

την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

διευθύνσεων και υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 4229), διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«Από την ανωτέρω απόφαση θα προκύψει δαπάνη 

επιπλέον της κανονικής μισθοδοσίας για το έτος 2023 και 

έχει εγγραφεί πίστωση στους κωδικούς: Κ.Α.: 35.6022.01 

ποσού 1.499,52€ και Κ.Α.: 35.6022.02 ποσού 1.345,60€».

στο ορθό:

«Από την ανωτέρω απόφαση θα προκύψει δαπάνη 

επιπλέον της κανονικής μισθοδοσίας για το έτος 2023 και 

έχει εγγραφεί πίστωση στους κωδικούς: Κ.Α.: 35.6022.01 

ποσού 1.499,52€, Κ.Α.: 35.6022.02 ποσού 1.345,60€ και 

Κ.Α.: 35.6021.01 ποσού 5.068,80€».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής) 

Ι

(6)

   Στην υπ’ αρ. 108458/27-07-2023 απόφαση της Συγκλή-

του του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθη-

κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4983), γίνονται 

οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 55055, στην Α’ στήλη, στον δέκατο τρίτο 

στίχο εκ των άνω (σημείο δ’), διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Το Γραφείο», 

στο ορθό: «Το Γραφείο Erasmus».

2. Στη σελίδα 55074, στη Β’ στήλη, στον τέταρτο στίχο 

εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «6,45»,

στο ορθό: «6,95».

3. Στη σελίδα 55079, στη Β’ στήλη, στον εικοστό στίχο 

εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «τον/την Πρύτανη»,

στο ορθό: «τις Πρυτανικές Αρχές».

  (Από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63598 Τεύχος B’ 5635/25.09.2023

*02056352509230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


